2
3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2018

	№ 18-П

г. Киров
Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг
В соответствии с пунктом 1 статьи 45 Федерального закона
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.07.2017 № 222-ФЗ), частью 5.1 статьи 51, статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.07.2017 № 280-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414
«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (в редакции постановления Правительства Кировской области
от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случаях, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации), объекта культурного наследия регионального значения или выявленного объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности таких объектов, и продление срока действия данного разрешения» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации), объекта культурного наследия регионального значения или выявленного объекта культурного наследия в эксплуатацию в случаях, если при проведении работ по сохранению таких объектов затрагивались их конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности» согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Плитко А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
Грачев Александр Юрьевич                                                                                Номер проекта

64-62-30                                                                                                                       1495/2017